Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 479/2016
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que este vereador enviou nos últimos anos
proposta para instalação de lixeiras em vários locais do município;

Considerando que o departamento competente, em várias
oportunidades, ficou de estar estudando a viabilidade de por em
pratica a proposta que trará inúmeros benefícios a nossa cidade;

Considerando que este vereador, na época, esteve também
em contato com a diretoria da Odebrecht Ambiental que se mostrou
interessada em ser parceira no projeto, portanto o município quase
não teria de dispor recursos.

Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiada a Senhora Prefeita Municipal, solicitando a
mesma as seguintes informações:

1 .:.O departamento competente tem conhecimento deste
projeto/indicação ao executivo?

2 - O departamento competente da prefeitura pretende
levar a frente este projeto, ou seja, se estudando parcerias?

3 - Se sim, quais seriam os próximos passos para
implantação?

4 - Se não, qual ou quais os motivos?

5 - O departamento competente esteve em contato com a
Odebrecht, ou .poderé estar fazendo para passar os detalhes?

6 - Se não qual ou quais os motivos?

7 - Favor enviar demais informações que considerarem
pertinentes.

Desde já agradeço e me disponho a estar colaborando_e
para eventuais duvidas.

Plenário Syrio Ignátios, 07 de julho de 2016

Eleio Gustavo Silveira Arruda
Vereador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br